
Delibera di Consiglio n. 54 del 27/11/2012 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

COPIA                      N° 54 del 27/11/2012 
 
OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 128 DEL 

19.10.2012 ALL'OGGETTO "VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2012 E RELATIVI ALLEGATI-PROVVEDIMENTO N. 5" 

 
L'anno duemiladodici, il giorno  ventisette del mese di novembre  alle ore 18:00, nella 
Sala Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte 
dalla Legge e dallo Statuto, vennero convocati a seduta i componenti del Consiglio 
Comunale. 
 
All’appello iniziale risultano: 
 
      
1 GAMBAZZA MARIA 

GIOVANNA 
Presente 8 RIZZO DINO Assente 

2 CONCARI LUCA Presente 9 FAROLDI LICIA Presente 
3 CAROSINO STEFANO Presente 10 LEONI GIANARTURO Presente 
4 CASSI FABRIZIO Presente 11 CAPELLI STEFANO Presente 
5 CATELLI GIAN LUCA Presente 12 MICHELAZZI LAMBERTO Presente 
6 BURLA ANGELO Presente 13 IACOPINI CINZIA Assente 
7 CREMONA ANGELO 

EMILIO 
Presente    

 
Totale Presenti: n. 11 
Totale Assenti: n. 2 
 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Delibera di Consiglio n. 54 del 27/11/2012 2

Con l’ulteriore presenza del Consigliere Iacopini, rispetto all’appello iniziale, sono 
presenti in sala consiliare, n.° 12 Consiglieri. 
 
OGGETTO:  RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 128 DEL 19.10.2012 

ALL'OGGETTO "VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2012 E RELATIVI 
ALLEGATI-PROVVEDIMENTO N. 5" 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 128 del 19/10/2012, esecutiva ai 
sensi di legge, adottata in via d’urgenza, con i poteri del Consiglio Comunale ed avente ad 
oggetto: "Variazione al bilancio di previsione 2012 e relativi allegati – provvedimento n. 5 
“che si allega al presente atto come parte integrante e sostanziale;  
      
CONSIDERATO che a norma del combinato disposto dell’art. 42 , comma 4° e 175.4 del 
D. Lgs. 267/00,  e s.m. , le delibere attinenti le variazioni al bilancio, possono essere 
adottate in via d’urgenza dalla Giunta Comunale, salvo ratifica del Consiglio Comunale nei 
60 giorni seguenti;  
RILEVATO che la delibera in esame è stata adottata in data 19/10/2012 e  che pertanto se 
ne propone la ratifica nel rispetto del termine sopraddetto; 
RICONOSCIUTO sussistente il presupposto dell’urgenza di provvedere; 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in esame, 
rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, Dr.ssa E. Stellati, ai sensi dell'art. 
134.4, del T.U. sull'ordinamento degli enti Locali approvato con D. lgs 18.08.00, n. 267, e 
s. m.; 
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in esame, 
rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, Dr.ssa E. Stellati, ai sensi dell'art. 
134.4, del T.U. sull'ordinamento degli enti Locali approvato con D. lgs 18.08.00, n. 267 e 
s.m.; 
 
SENTITO l’intervento dell’ Assessore ai Servizi Finanziari, Sig. Gian Luca Catelli, che 
relaziona per quanto concerne  gli aspetti  tecnici della variazione di bilancio ; 
 
SENTITO l’intervento del l’Assessore  al Turismo, Sig. Stefano Carosino il quale provvede 
ad illustrare il progetto interregionale  “Paesaggi d’Autore” ; 
 
UDITI i commenti e le osservazioni dei Consiglieri intervenuti alla discussione come di 
seguito riportati:    
 
- Il Consigliere Iacopini:  critica la bassa ricettività del territorio ed esprime la propria 
contrarietà all’ area riservata ai camper prevista nel Piano delle Opere Pubbliche. 
 
- L’Assessore Carosino spiega gli accorgimenti adottati per evitare che le aree camper si 
trasformino in campo nomadi. 
 
- Il Consigliere Capelli: elogia l’Assessore Carosino per le idee esposte e ritiene che i 
nomadi sostino ugualmente indipendentemente dalla presenza o meno di  aree  destinate 
ai camper. 
 



Delibera di Consiglio n. 54 del 27/11/2012 3

- Il Consigliere Leoni: dà atto all’amministrazione, per onestà intellettuale, di aver 
adottato in modo tempestivo  le opportune  ordinanze di  sgombero nomadi  e commenta: 
“….la scarsa recettività alberghiera necessita di un’area camper all’interno della quale 
vigono regole che impediscono il nomadismo..” Ritiene positivo quanto comunicato 
dall’Assessore Carosino circa le nuove iniziative intraprese che non debbono essere 
legate al momento storico, ma calate in un progetto organico. Anticipa un’interrogazione 
sulla tutela dell’immagine dei Comuni. 
 
- Il Consigliere Cassi delegato alla cultura per le attività lirico-musicali:  provvede ad  
illustrare le iniziative previste per il 2013  e che si protrarranno anche  negli anni a seguire.   
 
-Il Consigliere Leoni: rileva che su queste argomentazioni non esistono barriere 
ideologiche e commenta che la portata degli avvenimenti è ragguardevole e 
rappresentano un volano per l’economia locale. 
Al termine della discussione il Consigliere Capelli consegna una interrogazione a risposta 
scritta sulla problematica dle gioco d’azzardo.    
 
CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge da n. 12 
Consiglieri votanti e presenti, 
 
  

D E L I B E R A  
 

1. DI RATIFICARE e fare propria ad ogni effetto di legge la deliberazione n. 128 del 
19/10/2012,  esecutiva ai sensi di legge, concernente le variazioni di competenza al 
bilancio di previsione 2012, adottata dalla Giunta Comunale ai sensi degli artt. 42 comma 
4° e 175.4 del D.Lgs 267/00 e s.m.,  e allegata al presente atto , come parte integrante e 
sostanziale: 
- All. "A"; 
 
 
 



Delibera di Consiglio n. 54 del 27/11/2012 4

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

Busseto, li 14/12/2012 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 14/12/2012           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
   

 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, c.1 Legge 
18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 14/12/2012 al 29/12/2012, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 25/12/2012, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


